

Obiectivul: Gradinita Foisor

Obiectul: Reparatia blocurilor sanitare

## Devizul local de resurse Nr. 6.1

Intocmit in preturi curente 2023-01-23

Valoarea de deviz 187 550,400 (Lei)

| Deviz: Grupa mica et. 1 |                             |                                                                                 |      |                                       |                         |           |
|-------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-----------|
| Nr.                     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|                         |                             |                                                                                 |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total     |
| 1                       | 2                           | 3                                                                               | 4    | 5                                     | 6                       | 7         |
|                         |                             |                                                                                 |      |                                       |                         |           |
| Manopera                |                             |                                                                                 |      |                                       |                         |           |
| 1                       | 7122050013401               | Zidar cat.4                                                                     | h-om | 12,7845                               | 54,0000                 | 690,363   |
| 2                       | 7122050013442               | Tencuitor                                                                       | h-om | 14,3360                               | 54,0000                 | 774,144   |
| 3                       | 7124010010700               | Dulgher                                                                         | h-om | 9,1000                                | 54,0000                 | 491,400   |
| 4                       | 7129200011200               | Finisor MP                                                                      | h-om | 3,1320                                | 54,0000                 | 169,128   |
| 5                       | 7132010010900               | Faiantar                                                                        | h-om | 0,2160                                | 54,0000                 | 11,664    |
| 6                       | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                           | h-om | 64,0500                               | 54,0000                 | 3 458,700 |
| 7                       | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                 | h-om | 10,5117                               | 54,0000                 | 567,632   |
| 8                       | 7212030022750               | Sudor electric                                                                  | h-om | 0,4400                                | 54,0000                 | 23,760    |
| 9                       | 7214070021400               | Lacatus constructii metalice                                                    | h-om | 0,4400                                | 54,0000                 | 23,760    |
| 10                      | 7422010060100               | Timplar                                                                         | h-om | 0,7560                                | 54,0000                 | 40,824    |
| 11                      | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                           | h-om | 5,4030                                | 54,0000                 | 291,762   |
| 12                      | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                              | h-om | 0,7560                                | 54,0000                 | 40,824    |
| 13                      | 9310060019930               | Muncitor                                                                        | h-om | 6,2502                                | 54,0000                 | 337,511   |
| Total manopera          |                             |                                                                                 |      |                                       | 6 921,472               |           |
|                         |                             |                                                                                 |      |                                       |                         |           |
| Materiale               |                             |                                                                                 |      |                                       |                         |           |
| 1                       | 03720107306661              | Bumbac de șters                                                                 | kg   | 1,4205                                | 9,0000                  | 12,784    |
| 2                       | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3   | 0,0040                                | 420,0000                | 1,663     |
| 3                       | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3   | 0,0260                                | 4 800,0000              | 124,800   |
| 4                       | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                             | m3   | 0,0455                                | 4 800,0000              | 218,400   |
| 5                       | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2   | 3,6000                                | 2 500,0000              | 9 000,000 |
| 6                       | 2112307325046               | Hirtie absorbanta                                                               | kg   | 0,3360                                | 15,0000                 | 5,040     |
| 7                       | 2121117308308               | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                         | kg   | 0,1260                                | 19,0000                 | 2,394     |
| 8                       | 2222222222992               | Material marunt ( codez 100, dicloretan, etc)                                   | %    | 4,0000                                | 0,0000                  | 32,384    |
| 9                       | 2222222222992               | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                 | %    | 2,0000                                | 0,0000                  | 72,390    |
| 10                      | 2222222222992               | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)    | %    | 3,0000                                | 0,0000                  | 167,760   |
| 11                      | 2222222222992               | Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)                        | %    | 5,0000                                | 0,0000                  | 5,880     |
| 12                      | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                             | kg   | 1,9800                                | 89,0000                 | 176,220   |
| 13                      | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                    | kg   | 8,5230                                | 24,0000                 | 204,552   |
| 14                      | 243011610350                | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil                                           | kg   | 7,1025                                | 45,0000                 | 319,612   |
| 15                      | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                  | kg   | 0,6948                                | 20,0000                 | 13,896    |
| 16                      | 2451437345967               | Solutie unguenta                                                                | kg   | 0,4720                                | 15,0000                 | 7,080     |
| 17                      | 2461117308499               | Cartus pistol 6,3 mm                                                            | buc  | 23,0000                               | 6,0000                  | 138,000   |
| 18                      | 2462106109925               | Aracet dp 50                                                                    | kg   | 0,0504                                | 35,0000                 | 1,764     |
| 19                      | 2513307336203               | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                   | buc  | 3,0000                                | 65,0000                 | 195,000   |
| 20                      | 2513307336204               | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                      | buc  | 6,0000                                | 65,0000                 | 390,000   |
| 21                      | 2521216700540               | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)                                       | m    | 10,2000                               | 18,0000                 | 183,600   |
| 22                      | 2521216717050               | Teava din material plastic                                                      | m    | 0,9000                                | 45,0000                 | 40,500    |
| 23                      | 2521216720160               | Teava din material plastic pentru canalizare                                    | m    | 6,1800                                | 25,0000                 | 154,500   |
| 24                      | 2523156712430               | Cot din PVC tip G montat prin lipire                                            | buc  | 7,0000                                | 3,0000                  | 21,000    |
| 25                      | 2523156713600               | Mufa mixta din PVC rigid, tip G                                                 | buc  | 10,0000                               | 24,0000                 | 240,000   |
| 26                      | 2523156714030               | Reductie din PVC tip greu (G)                                                   | buc  | 1,0000                                | 26,0000                 | 26,000    |
| 27                      | 2523156714800               | Teu din PVC rigid, tip greu (G)                                                 | buc  | 4,5000                                | 22,0000                 | 99,000    |

|                              |                |                                                                                                                 |          |          |            |           |
|------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|------------|-----------|
| 28                           | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare                                                       | buc      | 5,0000   | 25,0000    | 125,000   |
| 29                           | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc      | 9,0000   | 15,0000    | 135,000   |
| 30                           | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                          | buc      | 3,0000   | 450,0000   | 1 350,000 |
| 31                           | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc      | 3,0300   | 900,0000   | 2 727,000 |
| 32                           | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc      | 3,0000   | 550,0000   | 1 650,000 |
| 33                           | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                  | buc      | 3,0000   | 500,0000   | 1 500,000 |
| 34                           | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                             | kg       | 0,0036   | 2,7500     | 0,010     |
| 35                           | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg       | 1,4400   | 2,7500     | 3,960     |
| 36                           | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                       | m3       | 0,0018   | 500,0000   | 0,900     |
| 37                           | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                  | kg       | 1,4205   | 3,0000     | 4,261     |
| 38                           | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                   | kg       | 159,9360 | 3,0000     | 479,808   |
| 39                           | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                 | kg       | 29,9697  | 5,5000     | 164,833   |
| 40                           | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                          | m3       | 0,0036   | 0,0000     | 0,000     |
| 41                           | 2670112202149  | Placi ceramice CESAROM                                                                                          | buc      | 3,6720   | 199,0000   | 730,728   |
| 42                           | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                         | buc      | 16,3650  | 2,0000     | 32,730    |
| 43                           | 2721204123100  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                        | buc      | 10,0000  | 24,0000    | 240,000   |
| 44                           | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                     | kg       | 1,3000   | 30,0000    | 39,000    |
| 45                           | 2812106306050  | Profile din otel                                                                                                | kg       | 4,2000   | 28,0000    | 117,600   |
| 46                           | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                      | kg       | 1,9500   | 30,0000    | 58,500    |
| 47                           | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                           | buc      | 3,9000   | 4,5000     | 17,550    |
| 48                           | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                        | buc      | 14,4000  | 3,5000     | 50,400    |
| 49                           | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                     | buc      | 3,9000   | 2,6000     | 10,140    |
| 50                           | 2874115893468  | BOLT DE IMPUSCAT, M 6                                                                                           | buc      | 23,0000  | 4,0000     | 92,000    |
| 51                           | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                               | kg       | 3,9000   | 65,0000    | 253,500   |
| 52                           | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                   | buc      | 23,0000  | 2,0000     | 46,000    |
| 53                           | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                 | buc      | 3,0000   | 65,0000    | 195,000   |
| 54                           | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                              | buc      | 3,0000   | 78,0000    | 234,000   |
| 55                           | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                        | buc      | 3,0000   | 190,0000   | 570,000   |
| 56                           | 2875274203500  | Consola pt.sustinere din fonta                                                                                  | buc      | 6,0000   | 50,0000    | 300,000   |
| 57                           | 2875274204040  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                   | buc      | 23,0000  | 20,0000    | 460,000   |
| 58                           | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                              | kg       | 0,6500   | 24,0000    | 15,600    |
| 59                           | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                     | buc      | 3,0000   | 595,0000   | 1 785,000 |
| 60                           | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                    | buc      | 3,0000   | 75,0000    | 225,000   |
| 61                           | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                         | buc      | 3,0000   | 75,0000    | 225,000   |
| 62                           | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                               | kw       | 3,6000   | 7,0000     | 25,200    |
| 63                           | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                   | m3       | 0,1216   | 9,0000     | 1,094     |
| 64                           | 4100126202818  | Apă                                                                                                             | m3       | 0,0284   | 9,0000     | 0,256     |
| 65                           | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                    | buc      | 2,8410   | 2,0000     | 5,682     |
| Total materiale              |                |                                                                                                                 |          |          | 25 724,971 |           |
| Utilaje                      |                |                                                                                                                 |          |          |            |           |
| 1                            | 28752774100001 | Compresor                                                                                                       | h-ut     | 7,0560   | 79,9082    | 563,832   |
| 2                            | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                             | h-ut     | 0,0018   | 4,9943     | 0,009     |
| 3                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                     | h-ut     | 0,1184   | 4,9943     | 0,591     |
| 4                            | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                   | h-ut     | 6,9440   | 24,9713    | 173,401   |
| 5                            | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                | h-ut     | 1,1207   | 49,9426    | 55,972    |
| 6                            | 3410520005701  | Autoturn                                                                                                        | h-ut     | 5,3979   | 349,5983   | 1 887,097 |
| Total utilaje                |                |                                                                                                                 |          |          | 2 680,901  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |          | 35 327,344 |           |
| Asigurari sociale            |                |                                                                                                                 | 24,0000% |          | 1 661,153  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |          | 36 988,497 |           |
| Cheltuieli de transport      |                |                                                                                                                 | 4,0000%  |          | 1 028,999  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |          | 38 017,496 |           |
| Cheltuieli pentru depozitare |                |                                                                                                                 | 0,0000%  |          | 0,000      |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |          | 38 017,496 |           |
| Cheltuieli de regie          |                |                                                                                                                 | 4,0000%  |          | 1 520,700  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |          | 39 538,196 |           |
| Beneficiu de deviz           |                |                                                                                                                 | 5,0000%  |          | 1 976,910  |           |
| TOTAL Deviz fara TVA         |                |                                                                                                                 |          |          | 41 515,106 |           |

## Deviz: Grupa mica et. 2

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                                                     | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|----------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|                |                                |                                                                                                                    |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total     |
| 1              | 2                              | 3                                                                                                                  | 4    | 5                                              | 6                       | 7         |
|                |                                |                                                                                                                    |      |                                                |                         |           |
| Manopera       |                                |                                                                                                                    |      |                                                |                         |           |
| 1              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                                                         | h-om | 3,1320                                         | 54,0000                 | 169,128   |
| 2              | 7132010010900                  | Faianantar                                                                                                         | h-om | 0,2160                                         | 54,0000                 | 11,664    |
| 3              | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                                                              | h-om | 65,6500                                        | 54,0000                 | 3 545,100 |
| 4              | 7212030022750                  | Sudor electric                                                                                                     | h-om | 0,4400                                         | 54,0000                 | 23,760    |
| 5              | 7214070021400                  | Lacatus constructii metalice                                                                                       | h-om | 0,4400                                         | 54,0000                 | 23,760    |
| 6              | 7422010060100                  | Timplar                                                                                                            | h-om | 0,7560                                         | 54,0000                 | 40,824    |
| 7              | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                              | h-om | 0,6120                                         | 54,0000                 | 33,048    |
| 8              | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                 | h-om | 0,7560                                         | 54,0000                 | 40,824    |
| Total manopera |                                |                                                                                                                    |      |                                                | 3 888,108               |           |
|                |                                |                                                                                                                    |      |                                                |                         |           |
| Materiale      |                                |                                                                                                                    |      |                                                |                         |           |
| 1              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                  | m3   | 0,0040                                         | 420,0000                | 1,663     |
| 2              | 2030112939150                  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si<br>accesoriile necesare                                 | m2   | 3,6000                                         | 2 500,0000              | 9 000,000 |
| 3              | 2112307325046                  | Hirtie absorbanta                                                                                                  | kg   | 0,4110                                         | 15,0000                 | 6,165     |
| 4              | 2121117308308                  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                                                            | kg   | 0,1260                                         | 19,0000                 | 2,394     |
| 5              | 2222222222992                  | Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)                                                           | %    | 5,0000                                         | 0,0000                  | 5,880     |
| 6              | 2222222222992                  | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez,<br>dicloretan, etc.)                                    | %    | 3,0000                                         | 0,0000                  | 167,760   |
| 7              | 2222222222992                  | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                                                    | %    | 2,0000                                         | 0,0000                  | 72,390    |
| 8              | 2222222222992                  | Material marunt ( codez 100, dicloretan, etc)                                                                      | %    | 4,0000                                         | 0,0000                  | 32,384    |
| 9              | 2416566101572                  | Spuma de poliuretan                                                                                                | kg   | 1,9800                                         | 89,0000                 | 176,220   |
| 10             | 2430226101600                  | Chit siliconic                                                                                                     | kg   | 0,6948                                         | 20,0000                 | 13,896    |
| 11             | 2451437345967                  | Solutie unguenta                                                                                                   | kg   | 0,5470                                         | 15,0000                 | 8,205     |
| 12             | 2461117308499                  | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                               | buc  | 23,0000                                        | 6,0000                  | 138,000   |
| 13             | 2462106109925                  | Aracet dp 50                                                                                                       | kg   | 0,0504                                         | 35,0000                 | 1,764     |
| 14             | 2513307336203                  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                      | buc  | 3,0000                                         | 65,0000                 | 195,000   |
| 15             | 2513307336204                  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                         | buc  | 6,0000                                         | 65,0000                 | 390,000   |
| 16             | 2521216700540                  | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)                                                                          | m    | 10,2000                                        | 18,0000                 | 183,600   |
| 17             | 2521216717050                  | Teava din material plastic                                                                                         | m    | 0,9000                                         | 45,0000                 | 40,500    |
| 18             | 2521216720160                  | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                       | m    | 11,3300                                        | 25,0000                 | 283,250   |
| 19             | 2523156712430                  | Cot din PVC tip G montat prin lipire                                                                               | buc  | 7,0000                                         | 3,0000                  | 21,000    |
| 20             | 2523156713600                  | Mufa mixta din PVC rigid, tip G                                                                                    | buc  | 10,0000                                        | 24,0000                 | 240,000   |
| 21             | 2523156714030                  | Reductie din PVC tip greu (G)                                                                                      | buc  | 1,0000                                         | 26,0000                 | 26,000    |
| 22             | 2523156714800                  | Teu din PVC rigid, tip greu (G)                                                                                    | buc  | 4,5000                                         | 22,0000                 | 99,000    |
| 23             | 2523156721015                  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare                                                          | buc  | 5,0000                                         | 25,0000                 | 125,000   |
| 24             | 2523156721037                  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si<br>reductie din material plastic pentru canalizare | buc  | 9,0000                                         | 15,0000                 | 135,000   |
| 25             | 2622102438000                  | Lavoar                                                                                                             | buc  | 3,0000                                         | 450,0000                | 1 350,000 |
| 26             | 2622102442760                  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                   | buc  | 3,0300                                         | 900,0000                | 2 727,000 |
| 27             | 2622102452900                  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                                | buc  | 3,0000                                         | 550,0000                | 1 650,000 |
| 28             | 2622102453900                  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                     | buc  | 3,0000                                         | 500,0000                | 1 500,000 |
| 29             | 2651122100206                  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                                | kg   | 0,0036                                         | 2,7500                  | 0,010     |
| 30             | 2651122100402                  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                      | kg   | 1,4400                                         | 2,7500                  | 3,960     |
| 31             | 2652102100713                  | VAR PASTA                                                                                                          | m3   | 0,0018                                         | 500,0000                | 0,900     |
| 32             | 2664102102002                  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                             | m3   | 0,0036                                         | 0,0000                  | 0,000     |
| 33             | 2670112202149                  | Placi ceramice CESAROM                                                                                             | buc  | 3,6720                                         | 199,0000                | 730,728   |
| 34             | 26811260014721                 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                            | buc  | 2,1600                                         | 2,0000                  | 4,320     |
| 35             | 2721204123100                  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                           | buc  | 10,0000                                        | 24,0000                 | 240,000   |
| 36             | 2812106306050                  | Profile din otel                                                                                                   | kg   | 4,2000                                         | 28,0000                 | 117,600   |
| 37             | 2874115829126                  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                           | buc  | 14,4000                                        | 3,5000                  | 50,400    |
| 38             | 2874115893468                  | BOLT DE IMPUSCAT, M 6                                                                                              | buc  | 23,0000                                        | 4,0000                  | 92,000    |
| 39             | 2874135840405                  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                      | buc  | 23,0000                                        | 2,0000                  | 46,000    |
|                |                                |                                                                                                                    |      |                                                |                         |           |

|    |               |                                               |     |         |          |           |
|----|---------------|-----------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 40 | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar                               | buc | 3,0000  | 65,0000  | 195,000   |
| 41 | 2875114203270 | Ventil de scurgere                            | buc | 3,0000  | 78,0000  | 234,000   |
| 42 | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet                      | buc | 3,0000  | 190,0000 | 570,000   |
| 43 | 2875274203500 | Consola pt.sustinere din fonta                | buc | 6,0000  | 50,0000  | 300,000   |
| 44 | 2875274204040 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze | buc | 23,0000 | 20,0000  | 460,000   |
| 45 | 2913124201370 | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"   | buc | 3,0000  | 595,0000 | 1 785,000 |
| 46 | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"  | buc | 3,0000  | 75,0000  | 225,000   |
| 47 | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"                       | buc | 3,0000  | 75,0000  | 225,000   |
| 48 | 4011106202741 | Energie electrica                             | kw  | 3,6000  | 7,0000   | 25,200    |
| 49 | 4100116202818 | Apă pentru mortare și betoane                 | m3  | 0,0036  | 9,0000   | 0,032     |

**Total materiale** **23 897,221**

#### Utilaje

|   |               |                                                  |      |        |         |       |
|---|---------------|--------------------------------------------------|------|--------|---------|-------|
| 1 | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,0018 | 4,9943  | 0,009 |
| 2 | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 0,0900 | 4,9943  | 0,449 |
| 3 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0007 | 49,9426 | 0,036 |

**Total utilaje** **0,494**

|                              |          |                   |
|------------------------------|----------|-------------------|
| Total                        |          | 27 785,823        |
| Asigurari sociale            | 24,0000% | 933,146           |
| Total                        |          | 28 718,969        |
| Cheltuieli de transport      | 4,0000%  | 955,889           |
| Total                        |          | 29 674,858        |
| Cheltuieli pentru depozitare | 0,0000%  | 0,000             |
| Total                        |          | 29 674,858        |
| Cheltuieli de regie          | 4,0000%  | 1 186,994         |
| Total                        |          | 30 861,852        |
| Beneficiu de deviz           | 5,0000%  | 1 543,093         |
| <b>TOTAL Deviz fara TVA</b>  |          | <b>32 404,945</b> |

#### Deviz: Grupa Pregatitoare

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) |       |
|-----|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|-------------------------|-------|
|     |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de masura    | Total |
| 1   | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                       | 7     |

#### Manopera

|   |               |                              |      |         |         |           |
|---|---------------|------------------------------|------|---------|---------|-----------|
| 1 | 7129200011200 | Finisor MP                   | h-om | 10,2735 | 54,0000 | 554,767   |
| 2 | 7132010010900 | Faiantar                     | h-om | 0,2160  | 54,0000 | 11,664    |
| 3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 65,6500 | 54,0000 | 3 545,100 |
| 4 | 7212030022750 | Sudor electric               | h-om | 0,4400  | 54,0000 | 23,760    |
| 5 | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 0,4400  | 54,0000 | 23,760    |
| 6 | 7422010060100 | Timplar                      | h-om | 0,7560  | 54,0000 | 40,824    |
| 7 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 1,2620  | 54,0000 | 68,148    |
| 8 | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 0,7560  | 54,0000 | 40,824    |

**Total manopera** **4 308,847**

#### Materiale

|    |               |                                                                                 |    |        |            |            |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------|------------|
| 1  | 1421102200513 | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3 | 0,0040 | 420,0000   | 1,663      |
| 2  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2 | 6,7500 | 2 500,0000 | 16 875,000 |
| 3  | 2030112951150 | Glasvanduri din profiluri din mase plastice                                     | m2 | 5,4400 | 180,0000   | 979,200    |
| 4  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta                                                               | kg | 0,4110 | 15,0000    | 6,165      |
| 5  | 2121117308308 | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                         | kg | 0,1260 | 19,0000    | 2,394      |
| 6  | 2222222222992 | Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)                        | %  | 5,0000 | 0,0000     | 5,880      |
| 7  | 2222222222992 | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)   | %  | 3,0000 | 0,0000     | 167,760    |
| 8  | 2222222222992 | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                 | %  | 2,0000 | 0,0000     | 72,390     |
| 9  | 2222222222992 | Material marunt ( codez 100, dicloretan, etc)                                   | %  | 4,0000 | 0,0000     | 32,384     |
| 10 | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                             | kg | 4,7733 | 89,0000    | 424,824    |

|                              |                |                                                                                                                 |          |         |            |           |
|------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|-----------|
| 11                           | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                  | kg       | 0,9779  | 20,0000    | 19,557    |
| 12                           | 2430226102815  | Chit siliconic                                                                                                  | kg       | 0,6948  | 20,0000    | 13,896    |
| 13                           | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                | kg       | 0,5470  | 15,0000    | 8,205     |
| 14                           | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                            | buc      | 23,0000 | 6,0000     | 138,000   |
| 15                           | 2462106109925  | Aracet dp 50                                                                                                    | kg       | 0,0504  | 35,0000    | 1,764     |
| 16                           | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                   | buc      | 3,0000  | 65,0000    | 195,000   |
| 17                           | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                      | buc      | 6,0000  | 65,0000    | 390,000   |
| 18                           | 2521216700540  | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)                                                                       | m        | 10,2000 | 18,0000    | 183,600   |
| 19                           | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                      | m        | 0,9000  | 45,0000    | 40,500    |
| 20                           | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                    | m        | 11,3300 | 25,0000    | 283,250   |
| 21                           | 2523156712430  | Cot din PVC tip G montat prin lipire                                                                            | buc      | 7,0000  | 3,0000     | 21,000    |
| 22                           | 2523156713600  | Mufa mixta din PVC rigid, tip G                                                                                 | buc      | 10,0000 | 24,0000    | 240,000   |
| 23                           | 2523156714030  | Reductie din PVC tip greu (G)                                                                                   | buc      | 1,0000  | 26,0000    | 26,000    |
| 24                           | 2523156714800  | Teu din PVC rigid, tip greu (G)                                                                                 | buc      | 4,5000  | 22,0000    | 99,000    |
| 25                           | 2523156721015  | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare                                                       | buc      | 5,0000  | 25,0000    | 125,000   |
| 26                           | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc      | 9,0000  | 15,0000    | 135,000   |
| 27                           | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                          | buc      | 3,0000  | 450,0000   | 1 350,000 |
| 28                           | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc      | 3,0300  | 900,0000   | 2 727,000 |
| 29                           | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc      | 3,0000  | 550,0000   | 1 650,000 |
| 30                           | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                  | buc      | 3,0000  | 500,0000   | 1 500,000 |
| 31                           | 2651122100206  | Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055                                                             | kg       | 0,0036  | 2,7500     | 0,010     |
| 32                           | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg       | 1,4400  | 2,7500     | 3,960     |
| 33                           | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                       | m3       | 0,0018  | 500,0000   | 0,900     |
| 34                           | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                          | m3       | 0,0036  | 0,0000     | 0,000     |
| 35                           | 2670112202149  | Placi ceramice CESAROM                                                                                          | buc      | 3,6720  | 199,0000   | 730,728   |
| 36                           | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                         | buc      | 7,3140  | 2,0000     | 14,628    |
| 37                           | 2721204123100  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                        | buc      | 10,0000 | 24,0000    | 240,000   |
| 38                           | 2812106306050  | Profile din otel                                                                                                | kg       | 4,2000  | 28,0000    | 117,600   |
| 39                           | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                        | buc      | 59,6400 | 3,5000     | 208,740   |
| 40                           | 2874115893468  | BOLT DE IMPUSCAT, M 6                                                                                           | buc      | 23,0000 | 4,0000     | 92,000    |
| 41                           | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                   | buc      | 23,0000 | 2,0000     | 46,000    |
| 42                           | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                 | buc      | 3,0000  | 65,0000    | 195,000   |
| 43                           | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                              | buc      | 3,0000  | 78,0000    | 234,000   |
| 44                           | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                        | buc      | 3,0000  | 190,0000   | 570,000   |
| 45                           | 2875274203500  | Consola pt.sustinere din fonta                                                                                  | buc      | 6,0000  | 50,0000    | 300,000   |
| 46                           | 2875274204040  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                   | buc      | 23,0000 | 20,0000    | 460,000   |
| 47                           | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                     | buc      | 3,0000  | 595,0000   | 1 785,000 |
| 48                           | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                    | buc      | 3,0000  | 75,0000    | 225,000   |
| 49                           | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                         | buc      | 3,0000  | 75,0000    | 225,000   |
| 50                           | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                               | kw       | 11,1020 | 7,0000     | 77,714    |
| 51                           | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                   | m3       | 0,0036  | 9,0000     | 0,032     |
| Total materiale              |                |                                                                                                                 |          |         | 33 240,743 |           |
| Utilaje                      |                |                                                                                                                 |          |         |            |           |
| 1                            | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                             | h-ut     | 0,0018  | 4,9943     | 0,009     |
| 2                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                     | h-ut     | 0,2776  | 4,9943     | 1,386     |
| 3                            | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                | h-ut     | 0,0007  | 49,9426    | 0,036     |
| Total utilaje                |                |                                                                                                                 |          |         | 1,431      |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |         | 37 551,021 |           |
| Asigurari sociale            |                |                                                                                                                 | 24,0000% |         | 1 034,123  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |         | 38 585,145 |           |
| Cheltuieli de transport      |                |                                                                                                                 | 4,0000%  |         | 1 329,630  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |         | 39 914,774 |           |
| Cheltuieli pentru depozitare |                |                                                                                                                 | 0,0000%  |         | 0,000      |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |         | 39 914,774 |           |
| Cheltuieli de regie          |                |                                                                                                                 | 4,0000%  |         | 1 596,591  |           |
| Total                        |                |                                                                                                                 |          |         | 41 511,365 |           |
| Beneficiu de deviz           |                |                                                                                                                 | 5,0000%  |         | 2 075,568  |           |
| TOTAL Deviz fara TVA         |                |                                                                                                                 |          |         | 43 586,934 |           |

## Deviz: Bloc sanitar pentru personal

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                                   | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |           |
|----------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|                |                                |                                                                                  |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total     |
| 1              | 2                              | 3                                                                                | 4         | 5                                              | 6                       | 7         |
|                |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |           |
| Manopera       |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |           |
| 1              | 1                              | Muncitor                                                                         | h-om      | 2,2410                                         | 54,0000                 | 121,014   |
| 2              | 7122050013400                  | Zidar                                                                            | h-om      | 3,6645                                         | 54,0000                 | 197,883   |
| 3              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                                      | h-om      | 6,2100                                         | 54,0000                 | 335,340   |
| 4              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                                        | h-om      | 17,0720                                        | 54,0000                 | 921,888   |
| 5              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                          | h-om      | 5,6000                                         | 54,0000                 | 302,400   |
| 6              | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                       | h-om      | 1,5660                                         | 54,0000                 | 84,564    |
| 7              | 7132010010900                  | Faiantar                                                                         | h-om      | 57,8100                                        | 54,0000                 | 3 121,740 |
| 8              | 7132030012600                  | Mozaicar                                                                         | h-om      | 14,9070                                        | 54,0000                 | 804,978   |
| 9              | 7132040012700                  | Parchetar                                                                        | h-om      | 1,0530                                         | 54,0000                 | 56,862    |
| 10             | 7136020011620                  | Instalator apa, canal                                                            | h-om      | 25,9800                                        | 54,0000                 | 1 402,920 |
| 11             | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                       | h-om      | 7,5500                                         | 54,0000                 | 407,700   |
| 12             | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                                  | h-om      | 5,1060                                         | 54,0000                 | 275,724   |
| 13             | 7212030022750                  | Sudor electric                                                                   | h-om      | 0,4400                                         | 54,0000                 | 23,760    |
| 14             | 7214070021400                  | Lacatus constructii metalice                                                     | h-om      | 0,4400                                         | 54,0000                 | 23,760    |
| 15             | 7422010060100                  | Timplar                                                                          | h-om      | 0,3780                                         | 54,0000                 | 20,412    |
| 16             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                            | h-om      | 23,3855                                        | 54,0000                 | 1 262,817 |
| 17             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                               | h-om      | 12,3780                                        | 54,0000                 | 668,412   |
| 18             | 9310060019930                  | Muncitor                                                                         | h-om      | 3,0360                                         | 54,0000                 | 163,944   |
| Total manopera |                                |                                                                                  |           |                                                | 10 196,118              |           |
|                |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |           |
| Materiale      |                                |                                                                                  |           |                                                |                         |           |
| 1              | 01011977                       | Șuruburi cu piulițe și șaibe                                                     | kg        | 0,0273                                         | 75,0000                 | 2,048     |
| 2              | 01019100                       | Cartuș pentru împușcat                                                           | 10<br>buc | 0,0976                                         | 2 000,0000              | 195,200   |
| 3              | 03720107306661                 | Bumbac de șters                                                                  | kg        | 0,6950                                         | 9,0000                  | 6,255     |
| 4              | 1010219                        | Lianti de ipsos "Г-3"                                                            | t         | 0,0000                                         | 3 500,0000              | 0,110     |
| 5              | 1011755                        | Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm               | t         | 0,0001                                         | 29 000,0000             | 4,060     |
| 6              | 1011786                        | Lac de bitum "БТ-123"                                                            | t         | 0,0000                                         | 3 500,0000              | 0,095     |
| 7              | 1011924                        | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                    | kg        | 0,0002                                         | 65,0000                 | 0,016     |
| 8              | 1019109                        | Dibluri pentru conexiune                                                         | 10<br>buc | 0,0976                                         | 2,2000                  | 0,215     |
| 9              | 1111000100020                  | Intrerupator                                                                     | buc       | 1,0000                                         | 38,0000                 | 38,000    |
| 10             | 11110001000331                 | Cordoane de cupru                                                                | m         | 31,5000                                        | 95,0000                 | 2 992,500 |
| 11             | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                                | m3        | 0,4130                                         | 420,0000                | 173,460   |
| 12             | 1421102200525                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                | m3        | 0,1134                                         | 420,0000                | 47,628    |
| 13             | 1421302200460                  | Coloranți                                                                        | kg        | 0,0270                                         | 350,0000                | 9,450     |
| 14             | 20054888                       | Rumeguș                                                                          | kg        | 0,1350                                         | 45,0000                 | 6,075     |
| 15             | 2010102900900                  | Lemn rotund de rasinoase                                                         | m3        | 0,0160                                         | 4 800,0000              | 76,800    |
| 16             | 2010102904340                  | Dulapi de rasinoase                                                              | m3        | 0,0280                                         | 4 800,0000              | 134,400   |
| 17             | 2010237318700                  | Distanțieri de rost                                                              | buc       | 188,0000                                       | 0,1000                  | 18,800    |
| 18             | 2030112939150                  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare | m2        | 1,8000                                         | 2 500,0000              | 4 500,000 |
| 19             | 2052152950716                  | DIBLU DIN LEMN                                                                   | buc       | 2,0000                                         | 4,0000                  | 8,000     |
| 20             | 2112307325046                  | Hirtie absorbanta                                                                | kg        | 0,1200                                         | 15,0000                 | 1,800     |
| 21             | 2121117308308                  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                                          | kg        | 0,0600                                         | 19,0000                 | 1,140     |
| 22             | 2222222222992                  | Material marunt ( codez 100, dicloretan, etc)                                    | %         | 4,0000                                         | 0,0000                  | 16,192    |
| 23             | 2222222222992                  | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)                                  | %         | 2,0000                                         | 0,0000                  | 24,130    |
| 24             | 2222222222992                  | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtșuruburi, codez, dicloretan, etc.)     | %         | 3,0000                                         | 0,0000                  | 55,920    |
| 25             | 2222222222992                  | Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)                         | %         | 5,0000                                         | 0,0000                  | 5,880     |
| 26             | 2222222222992                  | Materiale marunte (banda izol, ipsos etc.) din valoarea materialelor explicitate | %         | 7,0000                                         | 0,0000                  | 108,937   |
| 27             | 2222222222992                  | Materiale marunte (cirpe de sters, apa, diluant, etc.)                           | %         | 4,0000                                         | 0,0000                  | 111,529   |

|    |                |                                                                                                                 |     |          |          |           |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 28 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                             | kg  | 0,9900   | 89,0000  | 88,110    |
| 29 | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                    | kg  | 4,1400   | 24,0000  | 99,360    |
| 30 | 243011610350   | Vopsea pe baza de poliacetat de vinil                                                                           | kg  | 3,4500   | 45,0000  | 155,250   |
| 31 | 2430226101466  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                 | kg  | 11,7500  | 34,0000  | 399,500   |
| 32 | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                  | kg  | 0,3474   | 20,0000  | 6,948     |
| 33 | 2451437345967  | Solutie unguenta                                                                                                | kg  | 0,1120   | 15,0000  | 1,680     |
| 34 | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                            | buc | 12,0000  | 6,0000   | 72,000    |
| 35 | 2462106110400  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                       | kg  | 37,6000  | 3,0000   | 112,800   |
| 36 | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                                                                   | buc | 1,0000   | 65,0000  | 65,000    |
| 37 | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                                                                      | buc | 2,0000   | 65,0000  | 130,000   |
| 38 | 2521216700540  | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)                                                                       | m   | 5,1000   | 18,0000  | 91,800    |
| 39 | 2521216717050  | Teava din material plastic                                                                                      | m   | 0,3000   | 45,0000  | 13,500    |
| 40 | 2521216720160  | Teava din material plastic pentru canalizare                                                                    | m   | 6,1800   | 25,0000  | 154,500   |
| 41 | 2523156712430  | Cot din PVC tip G montat prin lipire                                                                            | buc | 3,5000   | 3,0000   | 10,500    |
| 42 | 2523156713600  | Mufa mixta din PVC rigid, tip G                                                                                 | buc | 5,0000   | 24,0000  | 120,000   |
| 43 | 2523156714030  | Reductie din PVC tip greu (G)                                                                                   | buc | 0,5000   | 26,0000  | 13,000    |
| 44 | 2523156714800  | Teu din PVC rigid, tip greu (G)                                                                                 | buc | 2,2500   | 22,0000  | 49,500    |
| 45 | 2523156721037  | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare | buc | 3,0000   | 15,0000  | 45,000    |
| 46 | 2622102438000  | Lavoar                                                                                                          | buc | 1,0000   | 450,0000 | 450,000   |
| 47 | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                                                                                | buc | 1,0100   | 900,0000 | 909,000   |
| 48 | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                                                                             | buc | 1,0000   | 550,0000 | 550,000   |
| 49 | 2622102453900  | Piedestal din portelan sanitar                                                                                  | buc | 1,0000   | 500,0000 | 500,000   |
| 50 | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                             | kg  | 4,7200   | 2,7500   | 12,980    |
| 51 | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                   | kg  | 129,1540 | 2,7500   | 355,173   |
| 52 | 2652102100713  | VAR PASTA                                                                                                       | m3  | 0,0404   | 500,0000 | 20,210    |
| 53 | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport                                                              | kg  | 7,5200   | 45,0000  | 338,400   |
| 54 | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                  | kg  | 19,0300  | 3,0000   | 57,090    |
| 55 | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                   | kg  | 81,3960  | 3,0000   | 244,188   |
| 56 | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                 | kg  | 14,5576  | 5,5000   | 80,067    |
| 57 | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                         | m3  | 0,1034   | 0,0000   | 0,000     |
| 58 | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                          | m3  | 0,0470   | 0,0000   | 0,000     |
| 59 | 2664102102005  | Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)                                                                           | m3  | 0,0470   | 0,0000   | 0,000     |
| 60 | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                              | m3  | 0,2117   | 0,0000   | 0,000     |
| 61 | 2670112202000  | Placi portelane                                                                                                 | m2  | 10,1520  | 189,0000 | 1 918,728 |
| 62 | 2670112202151  | Placi sau piscoturi de gresie ceramica                                                                          | m2  | 2,7810   | 189,0000 | 525,609   |
| 63 | 2670112204400  | Plinte sau scafe din gresie ceramica                                                                            | m   | 6,8340   | 11,0000  | 75,174    |
| 64 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                         | buc | 7,9800   | 2,0000   | 15,960    |
| 65 | 2721204123100  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata                                                                        | buc | 5,0000   | 24,0000  | 120,000   |
| 66 | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                     | kg  | 0,8000   | 30,0000  | 24,000    |
| 67 | 2811236311004  | Doze ramificatie d=13 mm                                                                                        | buc | 6,0000   | 5,0000   | 30,000    |
| 68 | 2812106306050  | Profile din otel                                                                                                | kg  | 4,2000   | 28,0000  | 117,600   |
| 69 | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                      | kg  | 1,2000   | 30,0000  | 36,000    |
| 70 | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                           | buc | 2,4000   | 4,5000   | 10,800    |
| 71 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                        | buc | 7,2000   | 3,5000   | 25,200    |
| 72 | 2874115836911  | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama                                                   | buc | 2,0000   | 1,8000   | 3,600     |
| 73 | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                     | buc | 2,4000   | 2,6000   | 6,240     |
| 74 | 2874115893468  | BOLT DE IMPUSCAT, M 6                                                                                           | buc | 12,0000  | 4,0000   | 48,000    |
| 75 | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                               | kg  | 2,4000   | 65,0000  | 156,000   |
| 76 | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                   | buc | 12,0000  | 2,0000   | 24,000    |
| 77 | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                                                                                 | buc | 1,0000   | 65,0000  | 65,000    |
| 78 | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                                                                              | buc | 1,0000   | 78,0000  | 78,000    |
| 79 | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                                                                                        | buc | 1,0000   | 190,0000 | 190,000   |
| 80 | 2875274203500  | Consola pt.sustinere din fonta                                                                                  | buc | 2,0000   | 50,0000  | 100,000   |
| 81 | 2875274204040  | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze                                                                   | buc | 12,0000  | 20,0000  | 240,000   |
| 82 | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                              | kg  | 0,4000   | 24,0000  | 9,600     |
| 83 | 2875276311724  | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                                                                 | buc | 7,5000   | 12,0000  | 90,000    |
| 84 | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"                                                                     | buc | 1,0000   | 595,0000 | 595,000   |
| 85 | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"                                                                    | buc | 1,0000   | 75,0000  | 75,000    |
| 86 | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                                                                                         | buc | 1,0000   | 75,0000  | 75,000    |
| 87 | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                               | kw  | 1,8000   | 7,0000   | 12,600    |

|                              |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
|------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|-------------|-----------|
| 88                           | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                                 | m3         | 0,2643  | 9,0000      | 2,378     |
| 89                           | 4100126202818  | Apă                                                                                                           | m3         | 0,2418  | 9,0000      | 2,176     |
| 90                           | 5009109        | Cirlig                                                                                                        | buc        | 2,0400  | 35,0000     | 71,400    |
| 91                           | 5009129        | Priza de tavan                                                                                                | 100<br>buc | 0,0204  | 20 000,0000 | 408,000   |
| 92                           | 5009264        | Teava de policlorvinila                                                                                       | kg         | 0,0309  | 250,0000    | 7,725     |
| 93                           | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                  | buc        | 1,3800  | 2,0000      | 2,760     |
| Total materiale              |                |                                                                                                               |            |         | 18 845,744  |           |
|                              |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
| Utilaje                      |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
| 1                            | 21102          | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut       | 0,0286  | 449,4835    | 12,855    |
| 2                            | 2862307330777  | Dreptar cu nivela                                                                                             | h-ut       | 19,7400 | 24,9713     | 492,933   |
| 3                            | 28752774100001 | Compresor                                                                                                     | h-ut       | 3,5910  | 79,9082     | 286,950   |
| 4                            | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                          | h-ut       | 0,2592  | 24,9713     | 6,473     |
| 5                            | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                           | h-ut       | 0,5211  | 4,9943      | 2,603     |
| 6                            | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut       | 0,5010  | 4,9943      | 2,502     |
| 7                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut       | 0,1258  | 4,9943      | 0,628     |
| 8                            | 2952270000000  | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                 | h-ut       | 3,5340  | 24,9713     | 88,249    |
| 9                            | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                        | h-ut       | 0,2592  | 19,9770     | 5,178     |
| 10                           | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut       | 1,0910  | 49,9426     | 54,487    |
| 11                           | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                     | h-ut       | 0,0324  | 49,9426     | 1,618     |
| 12                           | 2952270004044  | Malaxor de chituri                                                                                            | h-ut       | 0,1410  | 24,9713     | 3,521     |
| 13                           | 2952270007610  | Dispozitiv pentru gaurit placi                                                                                | h-ut       | 3,7600  | 49,9426     | 187,784   |
| 14                           | 30902          | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut       | 0,5830  | 49,9426     | 29,117    |
| 15                           | 3320120007707  | Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel                                                        | h-ut       | 2,8200  | 49,9426     | 140,838   |
| 16                           | 3320120007710  | Dispozitiv pt. taierea placilor                                                                               | h-ut       | 20,6800 | 49,9426     | 1 032,812 |
| 17                           | 3410520005701  | Autoturn                                                                                                      | h-ut       | 2,6220  | 349,5983    | 916,647   |
| 18                           | 400002         | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut       | 0,0286  | 249,7131    | 7,142     |
| 19                           | 40502          | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut       | 0,0464  | 49,9426     | 2,317     |
| Total utilaje                |                |                                                                                                               |            |         | 3 274,654   |           |
|                              |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 32 316,516  |           |
| Asigurari sociale            |                |                                                                                                               | 24,0000%   |         | 2 447,068   |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 34 763,584  |           |
| Cheltuieli de transport      |                |                                                                                                               | 4,0000%    |         | 753,830     |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 35 517,414  |           |
| Cheltuieli pentru depozitare |                |                                                                                                               | 0,0000%    |         | 0,000       |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 35 517,414  |           |
| Cheltuieli de regie          |                |                                                                                                               | 4,0000%    |         | 1 420,697   |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 36 938,110  |           |
| Beneficiu de deviz           |                |                                                                                                               | 5,0000%    |         | 1 846,906   |           |
|                              |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
| TOTAL Deviz fara TVA         |                |                                                                                                               |            |         | 38 785,016  |           |
|                              |                |                                                                                                               |            |         |             |           |
| Total                        |                |                                                                                                               |            |         | 156 292,000 |           |
| TVA                          |                |                                                                                                               | 20%        |         | 31 258,400  |           |
| TOTAL Deviz                  |                |                                                                                                               |            |         | 187 550,400 |           |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)